quia post tãtas añoincões post
sacramēta suscepconem iã obliu
erāt. que fecerat eis. ¶ Ad racō
nes in oppositum. Ad primam re
spondetur negādo cōsequēdā
tū q̄ in brā virgine dī iteger tē
pmāfisse. ¶ In signū hui⁹ ut dī
Guillermus in racōnali diuino
rū officiorū candela que occulta
tur in dieb⁹ tenebrarū ebdoma
de sancte p̄ totā xpī eccliam desig
nat xpī fidem in virgine glorio
sa remansisse p̄ quā om̄s fideles
docti et illuminati sūt et idē dicit
Alexander de alijs in tercio. tū
secūdo n̄a illa nō valet. quia cū
circūcisio tēpe illo fm̄ veriore
opinionē cōferebat grāā et vir
tutes. ¶ Unde dicebatur signacu
lum iusticie fidei. dicit em̄ **Aug⁹**.
ad **Valerianū** cōtra **Julianum**.
Ex quo est instituta circūcisio q̄
erat signaculum iusticie ad san
ctificacionem valebat paruu
lis ad emūdacionem peccati ori
ginalis sicut et baptisimus et ut
dicit sanctus **Thomas**. Circū
cisio cōferebat grāam in quātū
erat signum passiois xpī futu
re ita scz q̄ homo quī acipiebat
circūcisionem p̄fitebat se fu
scipere talem fidem vel adultus p̄
se vel alius pro paruulis. ¶ Unde r̄
ap̄ls dicit ad **Romā. iij.** ¶ **Q̄** a
brahā accepit signū circūcisiois
iusticie fidei sed cū multi eēnt tē
pore mortis xpī puuli innocen

tes circūcisi et p̄ n̄s habētes gra
ciam iustificantem et habitū fi
dei manifestum est q̄ ap̄ls oī
bus deficientibus in fide q̄ nō se
queretur q̄ omnino fides defice
ret ecclie quia paruuli illi ecclesie
membra erant. ¶ Ad secundā
respondet eodem mō petrus enā
cum nondū esset constitutus ca
put ecclie non figurabat eccliam
sicut p̄nceps rem publicam suā
¶ Ad terciā respōdetur negā
do assumptum quoniam in illo
casu timor mortis non erat timē
dus. sed suscipienda mors pro
fide ch̄isti tuenda sicut dictum
est.

¶ **Feia quarta legitur passio**
sedm̄ Lucam. ¶ Circa quod p̄nt
disputari sequentes questiones
¶ Prima est utrum iudas ven
dendo ch̄istum commiserit symo
niam. ¶ Secunda utrum pecca
tū crucifigenāū xp̄m fuit grauissi
mū. ¶ Tercia utrum voluntas hu
mana in xp̄o aliud voluerit q̄ de
us voluerit

H primam sic procedit
et videtur q̄ iudas ven
dendo ch̄istum nō com
miserit symoniam. ¶ Pr̄mo sic.
Omne peccatum principaliter in
electione consistit sed voluntas
eligens nō est de impossibili. ut
dicit. iij. eth. sed videri xp̄m eāt

impossibile quod non potest aliquo ter-
reno precio compensari unde de sapie-
tia dicitur puerb. iij. Preciosior est
cunctis opibus et ea que desiderantur
huic non valet comparari. ergo iu-
das vendere non potuit christum et pro-
prios non commisit symoniam. ¶ De-
cimo sic accipiendo pecuniam per ca-
tandis missis non committitur sym-
monia quod nullus tenetur suis sti-
pendiis militare et nichilominus
in eucharistie sacramento in quali-
bet missa continetur totus christus er-
go etiam iudas accipiendo pecuni-
as ut traderet christum non videtur sym-
moniam commisisse. ¶ In opposi-
tum est quia symmoniam est studio-
sa voluntas emendi vel vendendi
aliquid spirituale vel spirituali annex-
um: sed iudas habuit studium
vendendi christum sanctum sanctorum.
ergo christum vendendo symmoniam
commisit. ¶ Dicendum sub ista conclu-
sione quod iudas vendendo christum symmoniam
commisit. ¶ Ista conclusio colligitur
apte ex .c. qui studet .i. q. i. ubi
in glo. mouetur ista .q. et ponitur
prefata conclusio quam probat duobus
modis. tum scilicet quia vendit
hominem liberum. ff. ad .l. fal. de
la. l. i. tum secundo quia vendit
rem sacram. ¶ Preterea iudas
non solum symmoniam commisit ven-
dendo christum sed etiam alia vitia
pessima incurrit. ¶ Primo quidem
viciū infidelitatis estimando christum
sanctum sanctorum infiniti valoris
cui nulla res in precio possit com-

parari posse vendi. ¶ Decimo iur-
tit viciū presumpcionis maxime
et heresis estimando christum
esse rem suam quam perisset ven-
dere. sola enim illa materia est
debita vendicionis cuius vendi-
tor est dominus in hoc ergo quod iudas
temptauit vendere christum quodam-
modo preestatus est se esse dominum
christi quod est hereticum. ergo iudas
non tantum symmoniacus sed infide-
lis et hereticus fuit vendendo christum
¶ Ad rationes in oppositum ¶ Ad pri-
mam respondetur quod iudas vendere
iure non potuit sed de facto fecit.
unde symmoniam commisit. ¶ Ad se-
cundam respondetur negando con-
sequentiam dicimus enim quod facere
pactionem de missa celebranda
symmoniacum est semper si tamen non ha-
beat alios sumptus et non teneat
ex officio missam catere potest ac si-
pere pecuniam sicut iudicij sacer-
dotes faciunt non quasi paruum misse: sed
quasi sustinerentur vitæ.

¶ Secundam questionem
sic proceditur et videtur
quod peccatum crucifigen-
cium christum non fuit grauissimum.
¶ Primo sic peccatum non est grauissi-
mum quod habet excusationem: sed
christus excusauit peccatum cruci-
figentium eum dicens pater igno-
nosce illis quia nesciunt quid faci-
unt. ergo peccatum eorum non
fuit grauissimum. ¶ Decimo sic
Dominus ait pylato Jo. xix. Qui tra-
didit me tibi manus peccatum habet

Ipse autē pylatus fecit xpm cui
cruce p suos ministros. ergo vi-
detur fuisse manus peccm iude p-
ditoris peccō crucifigendum xpm
¶ Tercō sic xpc volūtate passus
est q̄ crucifigētes xpm nō vidēt
fecisse iniustū q̄vot dicit **Alisto.**
v. et h. Nullus patit iniustū vo-
les ergo eoz peccm nō fuit gūis-
simū. ¶ In oppositū ē illd mat-
xxij. et vos implete mensurā pa-
trū vestrorū vbi dicit **Cri.** q̄ntū
ad veritatē excesserūt mensuram
patrum suorum. illi enim homi-
nes occiderunt isti deum crucifixe-
runt. ¶ Respondeo dicen-
dum q̄ peccatum crucifigendū
xpm fuit gravissimum licet dif-
ferenter aliqui eozū magis aliq̄
minus in eodē genere peccati pec-
cauerūt. Sit ergo ista cōclusio
p̄ncipes iudeoz cū cognoverunt
xpm et si aliq̄ ignorācia fuit i eis
fuit ignorācia affectata q̄ eos n̄
poteāt excusare gūissime int̄ oēs
peccauerūt. peccm em̄ eoz fuit ḡ-
uissimū tum ex genere peccati tum ex
malicia volūtatis. Secūda cōclu-
sio minores etiā iudei gūissime
peccauerūt q̄tum ad genus peccati
minus tamen q̄ maiores quā
in minoribus in aliquo diminu-
ebatur peccatum ppter eozū ig-
norācia. Vñ sup̄ illud **Lu. xxij**
nesciunt quid faciūt dicit **Heda**
pro illis rogat qui nescierunt q̄
fecerūt zelū dei habētes sed non
im̄ scienciā Tercia cōclusio int̄

to minus graviter peccauerunt
gentiles p quozū manus crucifi-
xus est xpc q̄ excusabat eozum
peccatum quia sciēciam legis nō
habebāt. Quarta conclusio iu-
das et p̄ncipes peccauerūt gravī-
us q̄ pylatus qui timore cesaris
xpm occidit et etiā q̄ milites q̄
mādato p̄fidis xpm crucifixerūt
nō ex cupiditate sicut iudas nec
ex invidia et odio sicut p̄ncipes
sacerdotum. ¶ Ad rāones in op-
positū Ad primā r̄ndetur q̄ ex-
cusatio illa d̄m nō refert ad p̄nci-
pes iudeoz sed ad minores vt di-
cū est. ¶ Ad secūda respōdetur
negādo cōsequēciam et rācō ē q̄
iudas tradidit xpm non pylato
sed p̄ncipibus sacerdotum. q̄a
tradiderunt eum pylato scdm̄ il-
lud **Io. xvij.** gens tua et p̄nci-
pices tui tradiderunt te mihi.

¶ Ad terciam respondeatur ne-
gando cōsequēciam. et rācō est
quā licet christus voluerit passi-
onem suam sicut et deus eam vo-
luit numq̄ tamen actionem iu-
deorum voluit. et ideo occasores
christi ab iniusticia non excusan-
tur. Unde dauid dampnavit il-
lum ad mortem qui non timuit
mittere manū in xpm d̄m sc̄s lau-
lem quē eo petente occidit vt le-
gitur. **ij. Re. i.**

Ad terciam questionem
sic p̄ceditur et videt q̄
in xpo volūtas hūana n̄

voluit aliud quam deus vult. **Primo**
sic arguitur ex illo psalmo ubi ex per
sona christi dicit scriptum est de me ut fa
cerem voluntatem tuam deus meus vo
luit: sed ille qui vult voluntatem aliam
facere vult quod ille vult. ergo vo
luntas humana in christo nihil aliud
volebat quam quod diuina voluntas in
eo. **Secundo** sic anima christi habuit
perfectissimam caritatem sed carita
tis est facere quod homo idem velit
quod deus. ergo voluntas humana
in christo nihil aliud voluit quam diuina.
Tercio christus fuit verus coprehe
sor sed sancti qui sunt coprehensores
in patria nihil aliud voluit quam quod
deus vult alioquin non essent beati
quia non haberent quicquid vellet.
Beatus enim est qui habet quicquid
vult: et nihil mali vult ut dicit
Augustinus in libro de trim. ergo christus
nihil aliud voluit secundum voluntatem
humanam quam quod voluit voluntas diuina.
Quarto sic quinto est maior con
formitas voluntatis humane ad
diuinam tanto est maior reditudo
voluntatis que in hoc consistit sicut
per glo. patet super illud psalms. rectos
debet collaudatio: sed christus habu
it reditissimam voluntatem. ergo
fuit conformis diuine in voluto.
In oppositum arguitur ex prout
euangelio ubi ait. non mea volun
tas sed tua fiat. super quo verbo
Augustinus contra maximam in hoc quod
christus ait. non quod ego volui sed quod
tu aliud ostendit se voluisse quam patet.
Indeo dicendum sub duabus con

clusionibus. **Prima** quod voluntas
humana sensibilitatis vel volun
tas rationalis ut natura in christo
voluit aliud quam voluntas diuina
volebat in ipso. **Secunda** con
clusio voluntas rationalis que
est per modum rationis semper
idem volebat quod deus. **Pro**
istarum conclusionum intelli
gentia et veritate est. notandum
quod in christo secundum humanam na
turam ponitur duplex voluntas
scilicet voluntas sensibilitatis que
participatiue voluntas dicitur
et voluntas rationalis siue confi
deretur per modum nature siue
per modum rationis. ut autem di
citur **Quarta** quadam diuina di
spensatione filius dei ante suam
passionem permittebat carni a
gere et pati que sunt ei propria et na
turalia et similiter permittebat
omnibus vitiis agere queque pro
pria quantum expediebat ad fi
nem redemptionis et ostensionem
veritatis nature. **Manifestum**
est autem quod voluntas sensibili
tatis refugit naturaliter dolores
sensibiles et corporis lesionem.
similiter etiam voluntas ut nas
tura repudiat ea que sunt natu
re contraria et que sunt secundum se ma
la puta mortem et alia huius mo
di hoc tamen quandoque volun
tas per modum rationis eligere
potest ex ordine ad finem. sicut
etiam in aliquo primo homine se
nsibilitas eius et etiam voluntas

absoluta considerata refugit ostio
ne qua voluntas secundum rationem ele
git propter finem salutis voluntas
autem dei erat ut christus dolores et pas
siones et mortem pateret non quod ista
essent a deo volita secundum se sed ex or
dine ad finem humane salutis. **¶** In
patet conclusiones prefate quod scilicet
christus secundum voluntatem sensibilitatis
et secundum voluntatem rationis que conde
ratur per modum nature aliud pote
rat velle quam deus qui fuit prima conclu
sio sed secundum voluntatem que est per mo
dum rationis semper conformabatur in
volito voluntati diuine que fuit
conclusio secunda que patet ex eo
quod dicitur non sicut ego volo sed sic
tu volebat enim secundum voluntatem ratio
nis diuinam voluntatem impleri quam
uis aliud dicat se velle secundum aliam
eius voluntatem. **¶** Ad rationes in
oppositum. **¶** Ad primam respondetur per re
sponso ex distinctione voluntatis
duplicis. **¶** In dicitur quod christus volebat
ut voluntas patris adimpleret secundum
voluntatem rationis non secundum voluntatem
sensibilitatis autem voluntatis con
siderate per modum nature. **¶** Ad se
cundam eodem modo respondetur quod con
formitas voluntatis humane ad
voluntatem diuinam attenditur secundum
voluntatem rationis secundum quam etiam
voluntates amicorum concordant in
optimum rationem considerat aliquid voli
tum in ordine ad voluntatem ami
ci. **¶** Ad terciam respondetur nega
do etiam quod christus simul fuit compre
hensor et orator in quantum scilicet per me

tem fruebatur deo et habebat carne
passibile et ideo ex parte carnis pas
sibilis poterat in eo aliud acade
re quod repugnaret naturali volun
tati ipsius et etiam appetitui sen
sitivo quod non contingit in beatis qui
tantum sunt comprehensores qui ita
dotati sunt impassibilitate ut in
hunc posset eis occurrere notium aut
lesiuum. **¶** Ad quartam respon
detur negando etiam et ratio est
quia conformitas que est inuo
luto non facit rectitudinem volun
tatis quia aliquis potest se creare
volendo id volitum quod deus vult
ut volendo quod pater meus more
retur et etiam potest mereri in hoc
quod illud non vult quod deus vult ut
paulus cupiebat dissolui et esse
cum christo et deus volebat quod non
dissolueretur sed propter fructum
animarum adhuc militaret sed re
ctitudo voluntatis causatur ex mo
do volendi ut scilicet vellet ex carita
te sicut deus et iterum in causa
finali ut propter idem vellet et ite
rum in causa efficiendi ut scilicet de
us velit eum velle

¶ In feria quinta die cene est euā
gelium. Ante diem festum pasche
rite. **¶** Job. xiii. Circa quod potest di
sputari sequentes questiones
¶ Primum utrum conuenienter
in die cene institutum est sacra
mentum eucharistie. **¶** Secundo
utrum conuenienter christus in
die cene iude proditori tribueat

sacramentum corpus et sanguinis sui. **T**ercio utrum post buccellam intinctam a christo iude porrectam dyabolus intravit in eum.

Ad primam questionem sic proceditur et videatur quod non convenienter die cene institutum fuit sacramentum eucharistie. **P**rimo sic. Per hoc sacramentum homines christo communicant sicut membrum capiti. **U**nde dicitur Joh. vi. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet et ego in eo sed christus est caput etiam omnium hominum etiam qui fuerunt ab initio mundi ergo non debuit institutio homini sacramenti differri usque ad finem mundi. **S**ecundo sic. Hoc sacramentum dicitur viaticum quia tendentes ad patriam in via confortat cotidie nos etiam lapsos reparat sed preses qui erant ante aduentum christi ad patriam tendebant hospites et peregrinos seruantibus ut patet ad Hebr. xi. et cotidianis peccatis impediebantur ergo ante aduentum christi debuit sacramentum hoc institui. **T**ercio sic. Hoc sacramentum dicitur memoriale passionis christi. Matth. xxvi. Hoc facite in meam memoracionem sed memoria est preteritum ergo hoc sacramentum non debuit ante passionem christi insti-

tui et post sequens non in cena.

Quarto sic. Per baptismum aliquis ordinatur ad eucharistiam que non nisi baptisatis debet dari sed baptismus institutus est post christi passionem et resurrectionem ut patet Matth. vltimo ergo hoc sacramentum inconuenienter est institutum ante christi passionem. **I**n oppositum est euangelium presens in quo dicitur quod hoc sacramentum est institutum a christo de christo autem dicitur Matth. vii. Quia bene omnia fecit ergo convenienter institutum est quando christus instituit. **R**espondeo dicendum sub duabus conclusionibus. **P**rima quod non potuit institui ante incarnationem verbi per conclusionem quia hoc sacramentum continet verbum incarnatum realiter ergo institui non potuit ante incarnationem verbi. **S**ecundo sic. Hoc sacramentum continet gratie plenitudinem. **U**nde eucharistia dicitur sed tempus plenitudinis incepit ab incarnatione christi ergo ante incarnationem institui non potuit hoc sacramentum. **S**ecunda conclusio diuinitatem institutum est hoc sacramentum die cene et non ante. **I**ta conclusio ostendit ex quatuor. **P**rimo apparet ex necessitate que assignat institutionis homini saturat quod ad perfectionem nostram exigebat ut caput nostrum etiam realiter nobis coniungeret et ideo quod diuinitas propria specie cum hominibus conuersatus est non oportebat hoc

sacramentū institui: sed quā ei⁹
corporali p̄sencia destituēda erat
eccl̄a. Et ista cō tangitur ab **Eu-**
sebio qui sic ait. Quia corpus
assumptū ablatū erat ab oca-
lis et platurus syderibus neces-
se erat ut die cene sacramētum
corpis et sāguinis sui cōsecraret
ut coleretur iugiter p̄ mysteriū
quod semel offerebatur in p̄cium.
Secūda rācō sumitur ab eius fi-
gura xp̄i quod diu in mūdo cōuersa-
tus est figuras legis obseruare
voluit factus sub lege ut eos quos
sub lege erāt redimeret et quod ve-
niente veritate cessit figura ideo
nō debuit hoc sacramentū insti-
tū nisi xp̄o abscedente p̄ morte
quā figure veteris legis terminā-
de erāt et ideo cōueniēs fuit im-
minente passione celebrato p̄ci-
ori sacramēto nouū sacramentū
instituire et quia ibi terminatur
figura ubi debet incipere veritas.
Agnus autē paschalis erat figu-
ra h̄mōi sacramenti et ideo insti-
tū est post comestionem agni.
Quā cantat̄ in officio corpus cūctū
post agnū typicū expletis epul
corpus dominicū datū discipul
et **Tercia** cō sumitur ab ipsa re-
p̄sentacōe h̄mōi sacramenti ē em
rep̄sentatiuū dīnce passionis. et
iō cōgrue iā passioe imminēte insti-
tū est. **Quarta** cō sumit̄ ex r̄itu quod
frequētandū est hoc sacramētū
ut vltio traditū magis mēorie
teneretur ea em̄ quod vltio dicūtur

maxime ab amicis recedentib⁹
magis memoriale cōmendatur
p̄sertim quod tūc magis inflāma
affectus ad amicos ea vero ad quod
magis affitūtur p̄fundius ani-
mo imprimūtur quod igitur ut pa-
pa alexāder dicit nihil in sacri-
fij magis esse potest quod corpus
et sanguis xp̄i nec vlla oblatio
hac potior est et ideo ut maiori
veneracōne haberetur dñs vltio
discessu suo a discipul suis hoc
sacramentū instituit et hoc idem
dicit **Aug⁹** in libro responsionū
ad **Januariū**. **Ad** rācōnes
in oppositū **Ad** p̄imam respon-
detur negando cōsequentiā rā-
cō est quia xp̄us ab origine mū-
di erat caput iustorum nō quasi
habens actu cōformitatem i na-
tura cum membris eccl̄e in car-
nacione nondum facta: sed solū
s̄m in carnacionem expectandū
et ideo cōiunctio corporis misti-
ci ad suum caput pro tempore il-
lo nō poterat fieri per aliquod
sacramentū realiter cōtinens
ipsum caput membris cōforme
sed poterat per aliqua sacramen-
ta figuram. **Ad** secundā rācō-
tur negando rācōnem et rācō est quod
quā antiqui p̄sentes essent tendē-
tes ad patriam non tamen erāt
illi in statu tunc perueniendi an-
te christi incarnationem et ideo
non competebat pro tempore vi-
aticum esse quo statim ad patriam
perducuntur. **Ad** terciā

respōdetur negādo dñam. et tō ē
 q̄ sacramētum illud fuit institu-
 tum in cenat in futurū est meō
 uale dñice passiois ea p̄fecta. **¶** Nō
 signāter dicit q̄ dñs scūq̄ fecerit
 in meā mēōrāōnē de futuro lo-
 quens. **¶** Nō tunc nō erat meōria-
 le sed instituebatur in memoriā
 imposteū celebrandā. **¶** Ad q̄
 tā rñdetur negādo dñam. et tō est
 q̄ baptis mus iā erat institutus
 in ip̄o xp̄i baptisimo. **¶** Nō iā aliq̄
 ip̄o xp̄i baptisimo erat baptisati-
 ti. rē. vt legit **Job. iij.** licet neci-
 tas vtēdi sacramēto baptisimi in-
 dita fuit hoib⁹ post passionē et re-
 surrectionem

Ad secundam questionē
 sic proceditur et videtur
 q̄ nō fuit cōueniens q̄
 xp̄c in die cene daret sacramētū
 corporis et sanguinis eius iude
 p̄ditori. **¶** P̄mo sic. **¶** xp̄c impleuit q̄d
 p̄cepit s̄m illud **Mat. i.** cepit **Mat.**
facere et docere sed p̄cepit **Mat.**
vij. nolite sandū dare canib⁹ cū
 ipse xp̄c cognosceret iudā eē pec-
 catorē videt q̄ nō fuit cōueniens
 q̄ ipse iude daret corpus suū et
 sanguinē. **¶** Secundo sic. **¶** Dicit
Aug⁹. q̄ de⁹ nō est cā aliau q̄d
 deterior fiat sed iudas sumendo
 corpus xp̄i peccauit et factus est
 deterior. ergo nō fuit cōueniens
 q̄ illi daretur sacramentum.
¶ Tercio sic. **¶** Sicut legit **Mat.**
xxvij. Postq̄ dñs dedit discipu-

lis corpus et sanguinē suū dixit
 eis nō bibā amodo de hoc gerimi-
 neuias vsq̄ ad diē illū cū illū bi-
 bā vobiscum nouū in regno p̄is
 mei et q̄ erat eis in remissione
 peccatorū sed neutū iude compe-
 tit. ergo videt q̄ iudas nō acce-
 pit sacramētum cū alijs. **¶** In
 oppositū est euangelū vbi dicit
 oib⁹. accipite et manducate rē.
¶ Rñdeo dicendū sub ista cōclu-
 sione cōueniēter xp̄c dedit iude
 simul cū alijs discipulē corpus et
 sanguinē suū in sacro. **¶** Ista cōclu-
 sio est **Criso.** et **Aug⁹.** et **Pyom.**
 libro eccl̄astice iherarchie licet em
 cōsiderata malicia iude nō debu-
 isset xp̄c corpus suū et sanduinē
 ei dare tñ q̄ xp̄c debuit eē nobis
 exemplū iusticie nō cōueniebat
 eius magisterio vt iudā occultū
 peccōrem sine accusatore et euide-
 te p̄bacoē ab alioy cōditione se-
 parass̄ ne p̄ hoc daret exēplū pla-
 tis eccl̄e filia faciendi scz peccōri-
 bus occultis denegare sacramē-
 tum. tum secūdo vt oib⁹ occasio-
 nē ei auferret malefacēdi quam
 assumere potuiss̄ si in aliquo ab
 alijs discipulē ante aptā maliciā
 fuiss̄ discretus **Hylarius** tamen
 cōtrariū dicere videt sed q̄d di-
 ctū est cōmunius tenet. **¶** Ad ra-
 tiones in oppositū. **¶** Ad primā rñ-
 detur negādo dñam. et ratio est
 quia licet iudas in rei veritate ca-
 mis esset et eius iniquitas nota
 esset christo sicut deo. nō tamen

erat nota ei per modum quo homi-
nibus innotescit et ideo christus iuda
non repulit a comione ut daret ex-
emplum tales peccatores occultos
non esse ab alijs sacerdotibus re-
pellendos. ¶ Ad secundam rñdē
negando animam et ratio est: quia
christus non dedit causam nec occa-
sionem iude peccandi: sed pecca-
tum euitadi ex mansuetudinis
sue ostentacione ad ipsum: sed
ipse ex tali mediana sumpsit pe-
riculum mortis. ¶ Ad tertiā rñ
datur negando consequentiā et
ratio est quia quod iudas nec bibe-
rit vinum in regno christi nec re-
missionem peccatorum consecutus
sit culpa sua fuit: quia sacramen-
tum corporis et sanguinis christi
tantum sacramentaliter sumpsit
non autē spiritualiter. bibere autē vi-
num in regno patris cum iusto et
peccatorum remissionem conse-
qui tantum spiritualiter sumentibus
sacramentum debentur

Ad tertiā questionem
sic proceditur et videtur
quod post buccellam panis
portandā iude non intravit dyabo-
lus in eum. Primo sic: dicitur
Luce. xxij. Quod intravit satha-
nas in eum et Matth. xxij. Quod dy-
abolus immiserit in cor iude ut
traderet eum: sed hoc fuit ante
buccellam panis susceptam. er-
go non post buccellam etc. ¶ Secū-
do sic quod nec ante nec post solus
deus illabitur anime. ergo dya-

bolus non potuit intrare in cor iude
de animis est maxime. ergo etc.

¶ In oppositum est euāgelium et
sic iudas de conse. di. ij. ¶ 1^o di-
cedū iuxta scilicet Thomam in quoth-
beto. ij. et sup Jo. c. xij. Quod sa-
thana intrare iudā siue alium ho-
minem potest dupliciter intelligi. Uno
modo in corpore hominis sicut hijs qui cog-
nate vexantur a demone et hoc
modo est conclusio quod essentialiter potest
demon intrare in hominem sic potest
ex multis locis euāgelij. Alio
potest intelligi scilicet quod dyabolus intrat
in mentem ita quod menti dyabolus
essentialiter illabitur et hoc modo
est conclusio quod dyabolus non potest in-
trare in mentem hominis nisi solus de-
us patet ista conclusio. sic anima est
rationalis cum sit simplex et incor-
porea non habet dimensiones quantita-
tis ut aliquid in ea esse dicat quasi in
fra eius dimensiones statum et ideo
nihil potest in ea esse nisi quod ei dat esse
quod in ea est potentia sua. diam⁹
quod deus qui anima in eum produxit est in anima
per suam virtutem ubi autem est virtus dei ibi
essentia dei. In deo est ideo est essentia et
virtus. Non manifestum relinquitur quod
solus deus essentialiter est in anima. ¶ Ad
rationes autem in oppositum rñdē p^o quod
dyabolus dicitur intrare cor vel mentem
hominis per affectum vel effectum malicie in
quantum scilicet homo ab eo seductus sequitur
eum ad perpetrandum malum quod fugge-
rit et hoc modo dicitur intrasse cor iude
¶ Non dicit Nicolaus de lyra sup illud
lu. xxij. Intravit sathanas iudā